
ZARZĄDZENIE NR 20/2025 
WÓJTA GMINY GNIEZNO 

z dnia 21 marca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 r. 

Na podstawie art.211,212,214,215 art. 222 ust. 1-3,art. 235, art.236, art. 237,art. 239,art. 258, art. 264 ust 3 i 4 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj Dz.U. z 2024 r. poz. 1530, z późn. zm.) 
i art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (Dz.U. z 2024 poz. 167 z późn. zm), § 7 pkt 1,2,4 i 5 Uchwały Rady Gminy Gniezno Nr 
X/63/2024 z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2025 zarządza się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Gminy Gniezno Nr X/63/2024 z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały budżetowej 
na 2025 zmienionej: 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 3/2025 z dnia 02.01.2025r. 

- Uchwałą Rady Gminy Gniezno Nr XI/82/2025 z dnia 16.01.2025r. 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 7/2025 z dnia 17.01.2025r. 

- Uchwałą Rady Gminy Gniezno Nr XII/85/2025 z dnia 20.02.2025r. 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 16/2025 z dnia 24.02.2025r. 

- Uchwałą Rady Gminy Gniezno Nr XIII/95/2025 z dnia 20.03.2025r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się ustaloną w § 1 ust. 1 uchwały budżetowej (po zmianach) łączną kwotę dochodów budżetu na 
2025 rok o kwotę 323 022,45 zł do kwoty 100 460 296,17 zł w tym: 

-  dochody bieżące zwiększa się o kwotę 323 022,45 zł do kwoty 86 203 244,10 zł,  

-  dochody majątkowe w kwocie 14 257 052,07 zł pozostają bez zmian.  

2. Zwiększa się ustaloną w § 2 ust. 1 uchwały budżetowej (po zmianach) łączną kwotę wydatków budżetu na 
2025 rok o kwotę 323 022,45 zł do kwoty 98 625 219,41 zł z tego: 

-  wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 323 022,45 zł do kwoty 76 190 319,79 zł, 

-  wydatki majątkowe w kwocie 22 434 899,62 zł pozostają bez zmian.  

3. W Załączniku Nr 1 „Dochody budżetu na 2025 rok” wprowadza się zmiany w sposób określony 
w załączniku Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

4. W Załączniku Nr 2 „Wydatki budżetu na 2025 rok” wprowadza się zmiany w sposób określony w załączniku 
Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

5. W Załączniku Nr 5 do uchwały budżetowej "Dotacje udzielone z budżetu Gminy Gniezno w 2025 roku" 
ustanawia się jak w załączniku Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

6. W załączniku Nr 8 do uchwały budżetowej „Wydatki na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt.2 i 3” wprowadza się zmiany w sposób określony w załączniku Nr 4 do 
niniejszego zarządzenia. 

7. W załączniku nr 10 „Plan wydzielonego rachunku dochodów z przeznaczeniem na wydatki na zadania 
realizowane ze środków z Funduszu Pomocy” wprowadza się zmiany w sposób określony w załączniku Nr 5 do 
niniejszego zarządzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98EB29BE-BB45-4365-89C4-0BC78DFFA5D2. Podpisany Strona 1



§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Gniezno 
 
 

Maria Suplicka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98EB29BE-BB45-4365-89C4-0BC78DFFA5D2. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do Zarządzenia Wójta Gminy Gniezno Nr 20/2025 z dnia 21.03.2025 r.

Dochody budżetu na 2025 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 455 322,28 133 003,46 588 325,74

85219 Ośrodki pomocy społecznej 98 491,28 117 326,88 215 818,16

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

33 945,00 117 326,88 151 271,88

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 0,00 15 276,58 15 276,58

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 15 276,58 15 276,58

85295 Pozostała działalność 6 300,00 400,00 6 700,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

1 000,00 400,00 1 400,00

855 Rodzina 5 722 606,20 190 018,99 5 912 625,19

85504 Wspieranie rodziny 0,00 3 597,36 3 597,36

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 3 597,36 3 597,36

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1 422 685,54 181 773,80 1 604 459,34

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 181 773,80 181 773,80

85595 Pozostała działalność 10 340,66 4 647,83 14 988,49

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

10 340,66 4 647,83 14 988,49

Razem: 100 137 273,72 323 022,45 100 460 296,17

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98EB29BE-BB45-4365-89C4-0BC78DFFA5D2. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do Zarządzenia Wójta Gminy Gniezno Nr 20/2025 z dnia 21.03.2025 r.

Wydatki budżetu na 2025 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 547 215,00 0,00 547 215,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 350 215,00 40 000,00 390 215,00

4600
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób
prawnych i innych jednostek organizacyjnych

40 000,00 40 000,00 80 000,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 177 000,00 -40 000,00 137 000,00

4270 Zakup usług remontowych 50 000,00 -40 000,00 10 000,00

750 Administracja publiczna 11 537 013,31 0,00 11 537 013,31

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 9 865 600,86 10 200,00 9 875 800,86

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 32 666,64 7 933,33 40 599,97

4179 Wynagrodzenia bezosobowe 9 333,36 2 266,67 11 600,03

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 175 000,00 -8 800,00 166 200,00

4270 Zakup usług remontowych 130 000,00 23 800,00 153 800,00

4430 Różne opłaty i składki 250 000,00 -15 000,00 235 000,00

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 762 371,42 -10 200,00 752 171,42

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 933,33 -7 933,33 0,00

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 266,67 -2 266,67 0,00

801 Oświata i wychowanie 36 386 179,07 0,00 36 386 179,07

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 119 397,00 -36 500,00 82 897,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 36 500,00 -36 500,00 0,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 273 000,00 36 500,00 309 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 273 000,00 36 500,00 309 500,00

852 Pomoc społeczna 3 195 442,28 133 003,46 3 328 445,74

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 306 443,28 117 326,88 1 423 770,16

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 871 052,00 98 520,00 969 572,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 163 539,00 17 201,64 180 740,64

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 22 904,00 1 605,24 24 509,24

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 26 622,00 838,95 27 460,95

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 200,00 -838,95 361,05

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 24 000,00 15 276,58 39 276,58

3110 Świadczenia społeczne 24 000,00 15 276,58 39 276,58

85295 Pozostała działalność 172 320,00 400,00 172 720,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98EB29BE-BB45-4365-89C4-0BC78DFFA5D2. Podpisany Strona 1



3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom
Ukrainy

1 000,00 400,00 1 400,00

855 Rodzina 6 499 997,48 190 018,99 6 690 016,47

85504 Wspieranie rodziny 34 412,00 3 597,36 38 009,36

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 26 700,00 3 000,00 29 700,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 011,00 523,80 5 534,80

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 704,00 73,56 777,56

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 2 021 264,82 181 773,80 2 203 038,62

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 5 000,00 -1 000,00 4 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 728 111,00 151 000,00 879 111,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 135 098,00 27 074,30 162 172,30

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 18 473,00 3 699,50 22 172,50

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 28 000,00 -500,00 27 500,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

4 400,00 1 500,00 5 900,00

85595 Pozostała działalność 10 340,66 4 647,83 14 988,49

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

9 465,36 4 225,68 13 691,04

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

283,64 126,32 409,96

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

591,66 295,83 887,49

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 603 433,02 0,00 1 603 433,02

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 034 133,02 0,00 1 034 133,02

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 115 303,07 -10 000,00 105 303,07

4260 Zakup energii 340 000,00 -20 000,00 320 000,00

4270 Zakup usług remontowych 105 791,00 45 000,00 150 791,00

4300 Zakup usług pozostałych 209 339,95 -15 000,00 194 339,95

Razem: 98 302 196,96 323 022,45 98 625 219,41

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98EB29BE-BB45-4365-89C4-0BC78DFFA5D2. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf przedmiotowe podmiotowe celowe

600

Wartość Wartość Wartość

170 000,00

2710 170 000,00

1 162 685,50

2310 1 162 685,50

749 359,00

6300 749 359,00

900

Wartość Wartość Wartość

50 000,00

2320 50 000,00

Wartość Wartość Wartość

Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Wójta Gminy Gniezno Nr 20/2025 z dnia 21.03.2025 r.

Dotacje udzielone z budżetu Gminy Gniezno w 2025 roku

Rozdział Treść

Transport i łączność

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

2 082 044,50

90026

60004 Lokalny transport zbiorowy

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
110 000,00

60001
Krajowe pasażerskie przewozy 

kolejowe

60014 Drogi publiczne powiatowe

Dotacja celowa na pomoc finansową 

udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych- Dotacja celowa dla 

Powiatu Gnieźnieńskiego na zadanie: 

Przebudowa drogi powiatowej nr 

2212P Strzyżewo Kościelne - Ganina, 

Przebudowa drogi powiatowej nr 

2213P w m. Goślinowo - budowa 

chodnika 

Dotacja celowa na pomoc finansową 

udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań 

bieżących Dotacja - Projekt 

Poznańskiej Kolei Metropolitarnej – 

rozwój publicznego transportu 

zbiorowego w transporcie kolejowym 

na linii komunikacyjnej Poznań Główny 

– Mogilno na lata 2024 -2026

Pozostałe działania związane z 

gospodarką odpadami

Dotacje celowe przekazane gminie na 

zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego - 

środki na utrzymanie linii 

autobusowych na terenie Gminy 

Gniezno przez   MPK  na podstawie 

zawartego z Miastem Gniezno 

porozumienia kwota 1 120 780,00 zł, 

porozumienie z Gminą Gniezno w 

sprawie przejęcia obowiązków 

organizacji publicznego transportu 

zbiorowego  przez Gminę Czerniejewo 

kwota 16 705,50 zł.

Dotacje celowe przekazane dla 

powiatu na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego - planowane 

wydatki przeznaczone zostaną na 

dotację dla Powiatowego Starostwa w 

Gnieźnie w celu usuwania wyrobów 

zawierających azbest

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98EB29BE-BB45-4365-89C4-0BC78DFFA5D2. Podpisany Strona 1



60 000,00

2310 60 000,00

921

Wartość Wartość Wartość

569 300,00

2480 569 300,00

Dział Paragraf przedmiotowe podmiotowe celowe

              

010

Wartość Wartość Wartość

30 000,00

2830 30 000,00

754

Wartość Wartość Wartość

22 000,00

2360 10 000,00

2820 12 000,00

569 300,00

92116 Biblioteki

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury - 

Gminnej Biblioteki Publicznej w 

Zdziechowie 

90013 Schroniska dla zwierząt

Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego

01008

Treść

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa

75412 Ochotnicze straże pożarne

Dotacje celowe z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art. 221 ustawy, na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku 

publicznego - dotacja celowa z art.221 

ustawy o fin. publ. dla  podmiotów  nie 

zaliczanych  do sektora finansów 

publicznych, dotacje wypłacane na 

podstawie programu współpracy 

Gminy Gniezno z  organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o 

których mowa w art.3 ust.3 Ustawy z 

dnia 24.04.2003r o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie 

Dotacja celowa - na obóz 

młodzieżowych drużyn strażackich

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Razem:

Dotacje celowe przekazane gminie na 

zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego -

dotacja dla Miasta Gniezna za pobyt w 

schronisku zwierząt z terenu Gminy 

Gniezno

Infrastruktura wodociągowa i 

sanitacyjna wsi

Rozdział

22 000,00

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub

dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji pozostałym jednostkom nie 

zaliczanym do sektora finansów

publicznych - dofinansowanie 

konserwacji rowów melioracyjnych 

zgodnie z wnioskiem z Zarządu Spółek 

Wodnych w Gnieźnie z dnia 

11.09.2024 r.

2 761 344,50

30 000,00

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom - Dotacja celowa z 

budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji Ochotniczych Straży 

Pożarnych działających na terenie 

Gminy Gniezno 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98EB29BE-BB45-4365-89C4-0BC78DFFA5D2. Podpisany Strona 2



801 46 488,00

Wartość Wartość Wartość

46 488,00

2007 36 157,33

2009 10 330,67

852

Wartość Wartość Wartość

65 000,00

2360 65 000,00

853

Wartość Wartość Wartość

45 000,00

45 000,00

85395 Pozostała działalność

Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej

65 000,00

85295 Pozostała działalność

Dotacje celowe z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art. 221 ustawy, na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku 

publicznego - dotacja celowa z art.221 

ustawy o fin. publ. dla  podmiotów  nie 

zaliczanych  do sektora finansów 

publicznych, dotacje wypłacane na 

podstawie programu współpracy 

Gminy Gniezno z  organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o 

których mowa w art.3 ust.3 Ustawy z 

dnia 24.04.2003r o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie 

Dotacja celowa - prowadzenie zajęć w 

klubach seniora - zajęcia dla seniorów

Ośrodki pomocy społecznej

80195

Oświata i wychowanie

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 

pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, 

z

wyłączeniem wydatków 

klasyfikowanych w paragrafie 205 - 

dotacja dla partnera -"Zwiększenie 

szans edukacyjnych i rozwój potencjału 

dzieci uczęszczających do placówek 

oświatowych Gminy Gniezno w ramach 

Programu Regionalnego Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski 2021-

2027" 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 

pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, 

z

wyłączeniem wydatków 

klasyfikowanych w paragrafie 205 - 

dotacja dla partnera - "Zwiększenie 

szans edukacyjnych i rozwój potencjału 

dzieci uczęszczających do placówek 

oświatowych Gminy Gniezno w ramach 

Programu Regionalnego Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski 2021-

2027" 

Pozostała działalność

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98EB29BE-BB45-4365-89C4-0BC78DFFA5D2. Podpisany Strona 3



2360 45 000,00

Wartość Wartość Wartość

117 500,00

6230 117 500,00

Dotacje celowe z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art. 221 ustawy, na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku 

publicznego - dotacja celowa z art.221 

ustawy o fin. publ. dla  podmiotów  nie 

zaliczanych  do sektora finansów 

publicznych, dotacje wypłacane na 

podstawie programu współpracy 

Gminy Gniezno z  organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o 

których mowa w art.3 ust.3 Ustawy z 

dnia 24.04.2003r o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie - 

dotacja celowa - półkolonie dla dzieci

325 988,00 

900

Razem:

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek 

niezaliczanych do sektora finansów 

publicznych - Dofinansowanie zmiany 

źródeł ciepła w lokalach mieszkalnych i 

budynkach mieszkalnych 

jednorodzinnych w ramach programu 

„Poprawa jakości powietrza na terenie 

Gminy Gniezno" - dotacja na wymianę 

pieców 80 000,00 zł, Ciepłe 

mieszkanie 37 500,00 zł

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska

Ochrona powietrza atmosferycznego i 

klimatu
90005

117 500,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98EB29BE-BB45-4365-89C4-0BC78DFFA5D2. Podpisany Strona 4



Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość Zmiana Po zmianie Uwagi

010

010 5 574 522,41 0,00 5 574 522,41

01008 450 000,00 0,00 450 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 450 000,00 450 000,00

01008 124 522,41 0,00 124 522,41

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 124 522,41 124 522,41

01044 5 000 000,00 0,00 5 000 000,00

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 000 000,00 5 000 000,00

600

600 3 408 383,85 0,00 3 408 383,85

60016 3 408 383,85 0,00 3 408 383,85

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 408 383,85 3 408 383,85

750

750 1 362 345,40 0,00 1 362 345,40

75023 582 103,16 0,00 582 103,16

4307 Zakup usług pozostałych 16 097,34 16 097,34

4309 Zakup usług pozostałych 6 898,86 6 898,86

4707
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej
30 565,50 30 565,50

4709
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej
13 099,50 13 099,50

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 217 881,25 217 881,25

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 297 560,71 297 560,71

75023 657 100,00 0,00 657 100,00

4307 Zakup usług pozostałych 17 889,48 17 889,48

4309 Zakup usług pozostałych 5 010,52 5 010,52

4707
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej
27 342,00 27 342,00

4709
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej
7 658,00 7 658,00

6. Zagospodarowanie terenu stawu w Modliszewie w ramach Lokalnej Strategii Rozwoju LGD „Trakt Piastów” Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027

Administracja publiczna

Transport i łączność

7. "Cyberbezpieczna Gmina Gniezno" w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR) Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy (FERC) Priorytet II 

Zaawansowane usługi cyfrowe Działanie 2.2. Wzmocnienie krajowego systemu  Cyberbezpieczeństwa Numer naboru FERC.02.02-CS.01-001/23 

Załącznik Nr 4  do Zarządzenia Wójta Gminy Gniezno Nr 20/2025 z dnia 21.03.2024r.

Wydatki na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt.2  i 3

1. Zwiększenie szans edukacyjnych i rozwój potencjału dzieci uczęszczających do placówek oświatowych Gminy Gniezno w ramach Programu Regionalnego Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 

 "Wdrożenie nowoczesnych e-usług w Gminie Gniezno" w ramach Programu 

Regionalnego Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 Działanie 1.4 Rozwój 

e-usług i e-zasobów publicznych w ramach ZIT

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

2. Budowa Gminnego Klubu Dziecięcego Nasze Gzuby w Szczytnikach Duchownych w ramach programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 Aktywny 

Maluch 2022-2029

4.  "Budowa ścieżki rowerowej Osiniec – Szczytniki Duchowne" w ramach Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 Działanie 3.2 Rozwój 

zrównoważonej mobilności miejskiej w ramach ZIT

3. "Rozbudowa zbiorników retencyjnych na terenie Gminy Gniezno - staw w Mnichowie" w ramach Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 

Działanie 2.6 Zwiększanie odporności na zmiany klimatu i klęski żywiołowe w ramach ZIT

"Cyberbezpieczna Gmina Gniezno" w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego (EFRR) Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy (FERC) Priorytet II 

Zaawansowane usługi cyfrowe Działanie 2.2. Wzmocnienie krajowego systemu  

Cyberbezpieczeństwa Numer naboru FERC.02.02-CS.01-001/23  

5. "Wdrożenie nowoczesnych e-usług w Gminie Gniezno" w ramach Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 Działanie 1.4 Rozwój e-usług i 

e-zasobów publicznych w ramach ZIT

"Budowa ścieżki rowerowej Osiniec – Szczytniki Duchowne" w ramach Programu 

Regionalnego Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 Działanie 3.2 Rozwój 

zrównoważonej mobilności miejskiej w ramach ZIT

Rozbudowa zbiorników retencyjnych na terenie Gminy Gniezno - staw

w Mnichowie w ramach Programu Regionalnego Fundusze

Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 -

Zagospodarowanie terenu stawu w Modliszewie w ramach Lokalnej

Strategii Rozwoju LGD „Trakt Piastów” - Fundusze Europejskie dla

Wielkopolski 2021-2027

Melioracje wodne

Rolnictwo i łowiectwo

Drogi publiczne gminne

Infrastruktura sanitacyjna wsi

Melioracje wodne

Środki z EFRROW – Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich 

- Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami i przepompowniami w 

miejscowościach Obora-Braciszewo oraz budowa sieci wodociągowej w miejscowości 

Wierzbiczany

8. Środki z EFRROW – Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich - Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami i przepompowniami w 

miejscowościach Obora-Braciszewo oraz budowa sieci wodociągowej w miejscowości Wierzbiczany

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98EB29BE-BB45-4365-89C4-0BC78DFFA5D2. Podpisany Strona 1



6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 468 095,04 468 095,04

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 131 104,96 131 104,96

75085 30 114,28 0,00 30 114,28

4309 Zakup usług pozostałych 3 713,35 3 713,35

4709
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej
468,86 468,86

4307 Zakup usług pozostałych 13 258,07 13 258,07

4707
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej
1 674,00 1 674,00

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 8 593,20 8 593,20

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 2 406,80 2 406,80

75023 82 827,96 10 200,00 93 027,96

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 26 600,00 26 600,00

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 600,00 7 600,00

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 503,38 4 503,38

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 286,68 1 286,68

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 651,70 651,70

4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 186,20 186,20

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 32 666,64 7 933,33 40 599,97

4179 Wynagrodzenia bezosobowe 9 333,36 2 266,67 11 600,03

75085 10 200,00 -10 200,00 0,00

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 933,33 -7 933,33 0,00

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 266,67 -2 266,67 0,00

801

801 1 781 528,10 0,00 1 781 528,10

80101 166 457,16 0,00 166 457,16

4307 Zakup usług pozostałych 53 032,34 53 032,34

4309 Zakup usług pozostałych 14 853,40 14 853,40

4707 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 6 695,99 6 695,99

4709 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 1 875,43 1 875,43

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 70 308,00 70 308,00

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 19 692,00 19 692,00

80104 Przedszkola 30 114,28 0,00 30 114,28

4307 Zakup usług pozostałych 13 258,07 13 258,07

4309 Zakup usług pozostałych 3 713,35 3 713,35

4707
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej
1 674,00 1 674,00

4709
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej 468,86 468,86

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 8 593,20 8 593,20

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 2 406,80 2 406,80

80101 1 170 848,62 0,00 1 170 848,62

3027 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 9 333,32 9 333,32

3029 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 666,68 2 666,68

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 133 710,00 133 710,00

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 34 174,25 34 174,25

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 42 824,17 42 824,17

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 12 235,47 12 235,47

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 6 106,51 6 106,51

4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 744,70 1 744,70

4307 Zakup usług pozostałych 10 079,99 10 079,99

4309 Zakup usług pozostałych 2 880,01 2 880,01

4707
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej

11 277,78 11 277,78

4709
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej

3 222,22 3 222,22

4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 129 637,28 129 637,28

4799 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 37 039,24 37 039,24

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 108 888,78 108 888,78

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 31 111,22 31 111,22

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 461 934,98 461 934,98

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 131 982,02 131 982,02

80104 Przedszkola 367 620,04 0,00 367 620,04

3027 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 7 388,88 7 388,88

Szkoły podstawowe

Zwiększenie szans edukacyjnych i rozwój potencjału dzieci uczęszczających do 

placówek oświatowych Gminy Gniezno w ramach Programu Regionalnego Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027

Szkoły podstawowe

"Cyberbezpieczna Gmina Gniezno" w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego (EFRR) Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy (FERC) Priorytet II 

Zaawansowane usługi cyfrowe Działanie 2.2. Wzmocnienie krajowego systemu  

Cyberbezpieczeństwa Numer naboru FERC.02.02-CS.01-001/23  

Oświata i wychowanie

Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego

Zwiększenie szans edukacyjnych i rozwój potencjału dzieci uczęszczających do 

placówek oświatowych Gminy Gniezno w ramach Programu Regionalnego Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98EB29BE-BB45-4365-89C4-0BC78DFFA5D2. Podpisany Strona 2



3029 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 111,12 2 111,12

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 39 869,97 39 869,97

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 11 391,42 11 391,42

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 12 055,59 12 055,59

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 444,46 3 444,46

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 718,22 1 718,22

4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 490,92 490,92

4307 Zakup usług pozostałych 56 962,49 56 962,49

4309 Zakup usług pozostałych 16 275,19 16 275,19

4707
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej
2 333,33 2 333,33

4709
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej

666,67 666,67

4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 30 262,46 30 262,46

4799 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 8 646,42 8 646,42

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 135 335,45 135 335,45

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 38 667,45 38 667,45

80195 46 488,00 0,00 46 488,00

2007

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z

udziałem środków europejskich oraz środków, o których

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub

płatności w ramach budżetu środków europejskich, z

wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 205
36 157,33 36 157,33

2009

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z

udziałem środków europejskich oraz środków, o których

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub

płatności w ramach budżetu środków europejskich, z

wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 205 10 330,67 10 330,67

852

852 30 114,28 0,00 30 114,28

85219 30 114,28 0,00 30 114,28

4307 Zakup usług pozostałych 13 258,07 13 258,07

4309 Zakup usług pozostałych 3 713,35 3 713,35

4707
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej 1 674,00 1 674,00

4709
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej 468,86 468,86

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 8 593,20 8 593,20

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 2 406,80 2 406,80

855

855
593 365,73 0,00 593 365,73

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 593 365,73 0,00 593 365,73

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 219 481,00 219 481,00

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 39 352,00 39 352,00

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 377,00 5 377,00

4267 Zakup energii 12 000,00 12 000,00

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 257 850,19 257 850,19

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 59 305,54 59 305,54

RAZEM: 12 750 259,77 0,00 12 750 259,77

Pozostała działalność

Rodzina 

"Cyberbezpieczna Gmina Gniezno" w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego (EFRR) Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy (FERC) Priorytet II 

Zaawansowane usługi cyfrowe Działanie 2.2. Wzmocnienie krajowego systemu  

Cyberbezpieczeństwa Numer naboru FERC.02.02-CS.01-001/23 

Budowa Gminnego Klubu Dziecięcego Nasze Gzuby w Szczytnikach Duchownych w 

ramach programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 Aktywny 

Maluch 2022-2029

Pozostała działalność

Pomoc społeczna

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98EB29BE-BB45-4365-89C4-0BC78DFFA5D2. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość Zmiana Po zmianie Uwagi

36 146,06 5 047,83 41 193,89

750 Administracja publiczna 56,40 56,40

75095 Pozostała działalność 56,40 56,40

2100

Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy

obywatelom Ukrainy

56,40 56,40 56,40 zł - Fundusz Pomocy – PESEL

758 Różne rozliczenia 24 749,00 24 749,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 24 749,00 24 749,00

2100

Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy

obywatelom Ukrainy

24 749,00 24 749,00
24 749,00 zł – dodatkowe zadania 

oświatowe

852 Pomoc społeczna 1 000,00 400,00 1 400,00

85295 Pozostała działalność 1 000,00 400,00 1 400,00

2100

Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy

obywatelom Ukrainy

1 000,00 400,00 1 400,00
1 400,00 zł - zapewnienie posiłku dla dzieci 

i młodzieży

855 Rodzina 10 340,66 4 647,83 14 988,49

85595 Pozostała działalność 10 340,66 4 647,83 14 988,49

2100

Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy

obywatelom Ukrainy

10 340,66 4 647,83 14 988,49

14 101,00 zł - środki na realizację 

świadczeń rodzinnych, 887,49  zł – składka 

zdrowotna

36 146,06 5 047,83 41 193,89

750 Administracja publiczna 56,40 56,40

75095 Pozostała działalność 56,40 56,40

4740

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane 

w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy

56,40 56,40 56,40 zł - Fundusz Pomocy – PESEL

801 Oświata i wychowanie 24 749,00 0,00 24 749,00

80101 Szkoły podstawowe 23 775,00 23 775,00

4370
Zakup usług związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy
203,00 203,00

4740

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane 

w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy

2 370,00 2 370,00

4750

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane 

w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy

17 535,00 17 535,00

4860

Składki i inne pochodne od 

wynagrodzeń pracowników

wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy

3 667,00 3 667,00

80104 Przedszkola 974,00 0,00 974,00

4740

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane 

w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy

537,00 537,00

4750

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane 

w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy

437,00 437,00

852 Pomoc społeczna 1 000,00 400,00 1 400,00

85295 Pozostała działalność 1 000,00 400,00 1 400,00

3280
Świadczenia związane z udzielaniem 

pomocy obywatelom Ukrainy
1 000,00 400,00 1 400,00

1 000,00 zł - zapewnienie posiłku dla dzieci 

i młodzieży

855 Rodzina 10 340,66 4 647,83 14 988,49

85595 Pozostała działalność 10 340,66 4 647,83 14 988,49

3290
Świadczenia społeczne wypłacane 

obywatelom Ukrainy przebywającym na 

terytorium RP

9 465,36 4 225,68 13 691,04

4350

Zakup towarów (w szczególności 

materiałów, leków, żywności) w związku 

z pomocą obywatelom Ukrainy

283,64 126,32 409,96

4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania 

związane z pomocą obywatelom Ukrainy

591,66 295,83 887,49

14 101,00 zł - środki na realizację 

świadczeń rodzinnych, 887,49  zł – składka 

zdrowotna

23 775,00 zł – dodatkowe zadania 

oświatowe

974,00 zł – dodatkowe zadania oświatowe

Załącznik Nr 5 do Zarządzenia Wójta Gminy Gniezno Nr 20/2025 z dnia 21.03.2025 r.

Plan wydzielonego rachunku dochodów z przeznaczeniem na wydatki na zadania realizowane ze środków z Funduszu Pomocy

Dochody bieżące ogółem:

Wydatki bieżące ogółem:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98EB29BE-BB45-4365-89C4-0BC78DFFA5D2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

I.Zmian dokonuje się poprzez: 

1.Zwiększenie w planie DOCHODÓW BUDŻETU Gminy Gniezno na 2025 rok o kwotę 323 022,45 zł 
w tym: 

Dochody bieżące kwota 323 022,45 zł w tym: 

- kwota 117 326,88 zł pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.36.2025.6 z dnia 11 marca 2025 r. 
zwiększony został plan dotacji celowych na rok 2025 w dziale 852, rozdziale 85219 § 2030 z przeznaczeniem 
na „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w postaci 
dodatku motywacyjnego na lata 2024-2027”. 

- kwota 15 276,58 zł pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.80.2025.2 z dnia 14 marca 2025 r. 
zwiększony został plan dotacji celowych na rok 2025 w dziale 852, rozdziale 85230 § 2030 z przeznaczeniem 
na realizację rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu”. 

- kwota 3 597,36 zł pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.46.2025.6 z dnia 5 marca 2025 r. 
zwiększony został plan dotacji celowych na rok 2025 w dziale 855, rozdziale 85504 § 2030 z przeznaczeniem 
na realizację rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników wspierania rodziny i pieczy 
zastępczej na lata 2024 – 2027”. 

- kwota 181 773,80 zł pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.31.2025.3 z dnia 12 marca 2025 r. 
zwiększony został plan dotacji celowych na rok 2025 w dziale 855, rozdziale 85516 § 2030 z przeznaczeniem 
na realizację rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń w postaci dodatku motywacyjnego oraz 
kosztów składek od tych wynagrodzeń pracowników w samorządowych instytucjach opieki nad dziećmi 
w wieku do lat 3 na lata 2024-2027”. 

·Pozostałe dochody: 

- kwota 400,00 zł w dziale 852 rozdziale 85295 § 2100 z przeznaczeniem na Fundusz Pomocy - zapewnienie 
posiłku dla dzieci i młodzieży. 

- kwota 4 647,83 zł w dziale 855 rozdziale 85595 § 2100 z przeznaczeniem na Fundusz Pomocy - zasiłki 
rodzinne, składka zdrowotna. 

2. Konieczność przeniesienia wydatków bieżących między paragrafami w ramach działu - w celu 
zabezpieczenia środków na sfinansowanie zaplanowanych działań oraz by uniknąć przekroczenia kwoty 
wydatków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98EB29BE-BB45-4365-89C4-0BC78DFFA5D2. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 20/2025 WÓJTA GMINY GNIEZNO z dnia 21 marca 2025 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	tir. 3 (3) w § 1
	tir. 4 (4) w § 1
	tir. 5 (5) w § 1
	tir. 6 (6) w § 1
	ust. 1 w § 1
	tir. 1 (7) w § 1 ust. 1
	tir. 2 (8) w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (9) w § 1 ust. 2
	tir. 2 (10) w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1

	§ 2
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie


